2024 年５月 15日

各 位

会 社 名 株式会社働楽ホールディングス

（コード番号 5573 TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役社長  西島 富久

問合せ先 取締役管理本部長  滝安 美弘

Ｔ Ｅ Ｌ 03-5577-5333

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.doraku-holdings.co.jp

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年５月 15日開催の臨時取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年 11月 29日

開示「2024 年３月期 中間決算短信〔日本基準〕(連結)」にて公表いたしました 2024 年３月期（2023 年４月

１日～2024 年３月 31 日）の通期連結業績予想を下記の通り修正致しましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年３月期 通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 （単位：百万円）

連 結

売 上 高

連 結

営 業 利 益

連 結

経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ） 3,480 152 160 107 194.56 円

今回修正予想（Ｂ） 3,079 143 138 116 210.99円

増 減 額 （ Ｂ - Ａ ） △400 △8 △21 9

増 減 率 （ ％ ） △11.5 △5.7 △13.2 8.4

（参考）前期連結実績

（2023 年３月期）
3,068 169 181 145 264.68 円

２．修正の理由

当社グループの主力業務である IT システム開発業務において、昨今の IT 人材の不足により当初計画に

対してエンジニアの採用、およびパートナー会社からの人材支援が進まず、獲得案件の伸びが見通しに達

しなかったことに加えて、一部案件が、顧客の都合により次年度へ延伸となるとともに、ITシステム開発

業務の新規ソリューションの事業化立上げに時間を要した等の要因により、売上高は見通しを下回る見込

みとなりました。

システム開発の効率化や価格最適化等の改善に加えて管理部門の人員増強時期の見直しや社内ネットワ

ーク更改時期の見直し、社用携帯電話の業者変更等による販管費削減を行ったものの、売上高減により、

営業利益、経常利益についても見通しを下回る見込みとなりました。税効果会計の影響により親会社株主

に帰属する当期純利益は、見通しを上回る見込みです。

（注)本資料に記載されている業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上